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A tartalomból:

 F´́ozzünk játszóteret
2. oldal

Honismereti sorok
3. oldal

Spangár díj felhívás
5. oldal

Díjugrató lovasverseny tizennegyedszer
Lassan másfél évtizede annak,
hogy Hesz Mihály, a pusztaszántói
lovastanya és mára szépen kiépült
akadálypálya tulajdonosa elhatá-
rozta, hogy minden év augusztus
els´́o vasárnapján itt, Rétság szom-
szédságában, Pusztaszántón díjug-
rató lovasversenyt szerveznek.

Az évek során a rendezvény
egyre jobban gazdagodott, a kör-
nyék rendezettebbé vált, és a láto-
gató közönség is megkedvelte.
Már jó néhány éve annak is, hogy
nemzetközivé b´́ovült a mez´́ony.
Az idén több mint nyolcvan ló és
lovas jelentkezett versenyzésre.
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Felhívás

2008 évben ismét lehet´́oség lesz az általá-
nos, közép és a fels´́ofokú oktatási intéz-
ményekben nappali tagozaton tanulók be-
iskolázási segélyezésére, akik nem része-
sülnek rendszeres gyermekvédelmi ked-
vezményben.

A beiskolázási segély kifizetéséhez is-
kolalátogatási bizonyítványt, illetve hall-
gatói jogviszony igazolást kell csatolni
azon tanulóknak,

— akik nem Rétságra járna általános is-
kolába,

— akik közép vagy fels´́ofokú oktatási
intézményben tanulnak.

Az iskolalátogatási bizonyítvány benyúj-
tásának határideje 

           2008. szeptember 30.
Városi Önkormányzat Képvisel´́o-testülete

Egészségügyi, Szociális 
és Környezetvédelmi Bizottsága

F´́ozzünk együtt 
játszóteret! 

2008-ban ismét folytatódik a DELI-
KÁT8  „F´́ozzön 8 játszóteret” prog-
ramja!

Idén is lesz lehet´́oségünk, hogy Rétság
újból pályázzon a 8 játszótér egyikére. 7-
et sorsolnak, a 8. játszótér garantáltan ott
épül fel, ahonnan a lakosság lélekszámá-
hoz viszonyítva a legtöbb pályázat érke-
zik.

A városban több helyen is kihelyez-
tünk gy´́ujt´́o dobozokat, ahol le lehet adni
az üres DELIKÁT8 tasakokat (1 kg-os a
legnagyobb kiszerelés, amit még elfogad-
nak!). Lakossági összefogással városunk-
nak egy biztonságos és modern játszóteret
nyerhetünk!

GY ´́UJT ´́OHELYEK: Gálker ABC,
Óvoda, Virágbolt (Veres Zsuzsa), Fitt Nett
Szépségszalon, Ferencsik Jánosné Márti,
Alsótagozatos iskola, Fels´́o iskolai büfé,
Pet´́ofi utcai SZILSZA mini abc, Az iskolai
Sz. M. K. tagjainál.

Köszönjük a gyerekek nevében!

Tisztelt rétsági lakosok!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a FGSZ
Földgázszállító Zrt. éves karbantartási
munkálatai miatt a Rétság (Bánk) gá-
zátadó állomásról ellátott településeken

(Bánk, Rétság, Tolmács)
2008. 08. 27-én 05.00 órától
2008. 08. 29-én 10.00 óráig

a földgázszolgáltatás szünetel.
A TIGÁZ-DSO Kft. Földgázelosztás Te-
rületi Üzemeltetési Egysége, Eger, Salgó-
tarjáni Üzeme (Salgótarján, Csokonai út
1.) a gázszünet ideje alatt és az üzembe
helyezés id´́oszakában is folyamatos
ügyeletet tart. Az ügyeleti szolgálat mun-
kaid´́oben a 32/521-325-ös telefonszámon
érhet´́o el. 

Munkaid´́on túl, illetve a gázszü-
nettel kapcsolatban további informáci-
ókkal Kása Csaba üzemvezet´́o tud
szolgálni, a 30/9717-076-os telefon-
számon. Köszönjük együttm´́uködésü-
ket. Szolgáltatásainkkal továbbra is
készséggel állunk az Önök rendelke-
zésére.

Az Uránusz Kft felhívása

Tisztelt Ingatlantulajdonosok!
Az elmúlt hetek során tapasztaltuk,

hogy az ingatlanok elé kihelyezett hulla-
déktároló, nem az Önkormányzat által
meghatározott 120 l-es tárolóedény. 

Ha a heti hulladék mennyiség megha-
ladja az Önkormányzatnál befizetett 120
liternek megfelel´́o mennyiséget, a többlet-
hulladékot az Uránusz Kft-nél vásárolható
cégemblémás zsákban tudjuk elszállítani.

Az Uránusz Kft telephelyén lehet´́oség
van 120 literes kerekes tárolóedény vásár-
lására. 

2008. augusztus 1-t´́ol cégünk munka-
társai a 240 l-es tárolóedényben kihelye-
zett hulladékot nem szállítják el, csak ab-
ban az esetben, ha a többletmennyiség el-
szállítását megrendelik vállalkozásunk-
nál. 

Szeretnék figyelmükbe ajánlani a ja-
nuár elsejét´́ol m´́uköd´́o ingyenes szelektív
hulladékgy´́ujtési szolgáltatásunkat, mely-
nek következetes igénybevételével jelen-
t´́osen csökkenthet´́o a díjköteles hulladék
mennyisége.

Felmerül´́o kérdéseivel forduljon ügy-
félszolgálatunkhoz az alábbi elérhet´́osé-
geinken: 

Uránusz Kft.
2651 Rétság. Kossuth út 55.
E-mail: uranuszkft@citromail.hu
Telefon/Fax: 35/350-055
Telefon:35/550-051
Ügyfélszolgálati id´́o: 
hétf´́o, szerda, péntek: 8.00-15.00-ig

Rétság, 2008. július 28.

Augusztus hónapban

Mez´́ofi Zoltán polgármester augusztus
11-én hétf´́on 14.00-18.00 óráig 

Dr. Katona Ern´́o alpolgármester au-
gusztus 27-án szerdán 16.30 órától
17.30 óráig

Makrai Piroska aljegyz´́o: augusztus 4,
11, 18, 25. hétf´́o 14-18 óráig várja a
fogadóórára érkez´́oket. 

Képvisel´́o-testületi ülés
Képvisel´́o-testület következ´́o munka-
tervben tervezett ülését szeptember 4-
én csütörtökön 18 órakor tartja. 

A tervezett napirendek: 1.) 2008. évi
költségvetés féléves teljesítése El´́oterjesz-
t´́o: Mez´́ofi Zoltán polgármester  2.) Bursa
Hungarica önkormányzati ösztöndíj pá-
lyázat kiírása, pályázati feltételek  megha-
tározása. El´́oterjeszt´́o: jegyz´́o. A tervezet-
teken túl egyéb aktuális napirendek is
tárgylásra kerülnek.

Az ülést a Rétsági Televízió egyenes
adásban közvetíti a kábeltelevíziós hálóza-
ton a 9-es csatornán, az RTV m´́usorában.

Green Druck Nyomdaipari BT.
Vállaljuk: szórólapok, nyomtatványok,
öntapadós címkék, kartondobozok,

matricák készítését. Egy- és
többszínnyomás, stancolás, ritzelés.
Gyors, pontos, megbízható, min´́oségi

munkavégzés, korrekt árakon!
Cím: Rétság Táncsics utca 16.

Telefon: (35)351-155, (30)9-607-683

Tisztségvisel´́ok fogadó órái

Építési törmelék elhelyzése
Rétság Város Polgármesteri Hivatala
értesíti a tisztelt lakókat, hogy 2003.
március 20-tól építési törmelék elhe-
lyezésére konténert helyeztünk ki a
Kossuth út végére, az Uránusz Kft. te-
lephelyével szembeni területre. A kon-
ténerbe kizárólag építési törmelék
(sitt) helyezhet´́o el, fél köbméterig!
Egyéb hulladékot a konténerbe
rakni TILOS! Nagyobb mennyisé-
g´́u törmelék keletkezése esetén kon-
téner bérelhet´́o az Uránusz Kft-nél.

Kérjük a tisztelt lakosokat, hogy
felújítások, bontások során keletkezett
építési törmeléket a jöv´́oben ilyen mó-
don szíveskedjenek elhelyezni!

Köszönettel:
Polgármesteri Hivatal
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Honismereti sorok
Egy fénykép a régmúltból

Az alábbi fényképet Jávorka Jánostól
kaptuk. Az az esemény látható rajta,
amikor József f´́oherceg tábornagy ez-
redtulajdonos látogatóban járt a rétsági
alakulatnál 1942 december 6-án.

Ki is volt tulajdonképpen ez a magas
rangú vendég? József Ágost f´́oherceg,
(akit a magyar sajtóban és köznyelvben
legtöbbször csak József f´́ohercegnek ne-
veztek), a Habsburg-Lotaringiai-ház ma-
gyar ágából származott. Édesapja Habs-
burg-Lotaringiai József Károly f´́oherceg,
lovassági tábornok volt, a ma-
gyar honvédség f´́oparancsnoka,
József nádor (1776-1847) fia,
István nádor (István Ferenc Vik-
tor f´́oherceg 1817-1867) testvé-
röccse. József f´́oherceg nagyap-
ja és nagybátyja is Magyaror-
szág utolsó nádorai voltak. Déd–
apja II. Lipót német-római csá-
szár, magyar és cseh király volt.

József f´́oherceg édesanyja
Szász-Koburg-Koháry Klotild
hercegn´́o (1846-1927) volt, La-
jos Fülöp francia király unokája,
aki a Szász-Coburg-Gothai her-
cegi dinasztia magyar ágából

származott.
Mint hadsereg- és hadseregcsoport-

parancsnok részt vett az I. világháború-
ban. 1918. október végén IV. Károly ´́ot
bízta meg az új kormány kinevezésével.
Az októberi forradalom gy´́ozelme után fi-
ával együtt h´́uségnyilatkozatot tett a Nem-
zeti Tanácsnak. 1919. augusztus 7-én a
Peidl-kormány eltávolítása után az ország
kormányzójának nyilvánította magát, s ki-
nevezte a Friedrich-kormányt, de az an-
tanthatalmak követelésére alig két hét

Jásztelek 1943 - 2008 
Valamikor családok éltek itt az erd´́okkel
kerítve, ahol most némaság lapul. Embe-
rek, gyerekek zsivaja s kutyaugatás tették
zajossá az életet. Puszta volt itt. Hosszú
birka akol, néhány cselédház, egy díszes
kastély, az uraknak lakhelye. 

A kastély lakói régen meghaltak, de a
közeli hozzátartozók még néha-néha megje-
lentek. Az elhunytak nyughelye az erd´́os
hegyoldalban volt, a kriptában alusszák örök
álmukat. A kripta bejárata a puszta felé nézett.

Gyönyör´́u, sárgavirágos rét húzódott
az erd´́o és a puszta között. Tavasztájt, tele
nyíló virággal. A puszta közepén harang-
láb ácsorgott, tetején kereszttel. Deszká-
ból volt építve, benne kiscseng´́o, amely a
delet hirdette a puszta lakóinak.

A kevés gyerek miatt iskola nem m´́ukö-
dött, a szomszéd községbe kellett menni is-
kolába, Rétságra. Földes úton, gyalog, vagy
két kilométer. Tél idején, ha nagy havazások
voltak, s nem volt nyom, akkor nem mehet-
tek iskolába. Szekérnyomok keresztezték a
pusztából kifelé vezet´́o utakat Rétság, Tol-
mács, és Borsosberény felé. A községháza
akkor még m´́uködött a falukban.

A jászteleki pusztát hatalmas erd´́os
dombok tartották ölükben. Erd´́ok, rétek
váltották egymást. Szép, egészséges leve-

g´́ot szívhattak magukba az ide kiránduló
csoportok. Hihetetlen szépséggel lehetett
találkozni a puszta környékén. Az útszéle-
ken vastag sávban terült el az orgonaga-
rád, hatalmas, lila szín´́u, nyíló orgonákkal
illatosítotva a leveg´́ot. Tavasz és nyár kö-
zött az akácerd´́o is virágba borult, mesz-
szire fehérlett gyönyör´́uségével. A fiatalo-
kat, a szerelmeseket a puszta környéki sé-
ta során különös, visszavonhatatlan érzés
kerítette hatalmába. A jó leveg´́o, a réti vi-
rágillat, fehérvirágú kökénygarád, vadró-
zsa bokrok földig ér´́o ágaikon gyenge ró-
zsaszín virágokkal, összekeveredve, szí-
veket dobogtató érzésként, az él´́o termé-
szet leheletébe burkolta ´́oket.

A Jásztelek története a múlt üzenete. A
hegyoldal legaljában óriás, vastagtörzs´́u fák
sorakoztak. Lehettek akár száz-kétszáz éve-
sek is. A régiek mesélték, hogy a vén fák
mellett örökzöld szín´́u mezsgye volt. A vi-
rágos rét és a gondozott mezsgye között
halastó gömbölyödött, amit a pusztán lakók
nyár idején fürd´́ohelynek is használták.

A lakóházakkal szemben, a rét alsó ol-
dalán az erd´́oben volt a temet´́o. A réten
letaposott gyalogút vezetett a temet´́ohöz,
ahol sajnos keretezetlen, földdel hantolt
sírok domborultak.

Lassan lassan, az évek múlásával, az ott
él´́o emberek sorsa megváltozott. A puszta
lakói elköltöztek, egyik erre, a másik arra,
valamelyik szomszédos faluban keresvén
lakhelyet. A megélhetés más irányba fordí-
totta ´́oket. A pusztai temet´́ob´́ol a jómódúak
elvitték hozzátartozóikat, oda, ahol letele-
pedtek. Újra temették, új koporsókban a ha-
lottaikat, hogy közelükben legyen a sírhely,
hogy tudják gondozni, s ne a vadak hancú-
rozzanak a sírjaikon.

Elmúlt. Az évek eltakarják a múltat. A
puszta helyén magasra n´́ott gaz díszeleg.
A gazban, kormos tégladarabok leselked-
nek kifelé. Elcsendesült Jásztelekpuszta.
A delet hirdet´́o harangláb darabjai a föl-
dön hevernek.

Topolcsik Imréné

múlva, aug. 25-én kénytelen volt lemon-
dani. Miután Horthyt kormányzóvá vá-
lasztották, mellé állt. 1929-t´́ol a Kisfaludy
Társaság tagja. Az MTA elnöke 1936-tól
1945-ig, a fels´́oház tagja 1927-44-ben. Az

1944. október 15-i nyilas puccs
után h´́uséget esküdött Szálasi-
nak. 1945 után nyugatra távo-
zott; a Német Szövetségi Köztár-
saságban telepedett le.

Az Osztrák-Magyar Monar-
chia utolsó tábornagya 89 éves
korában hunyt el 1962. július 6-
án, a Straubing melletti Rain
helységben. A feldafingi temet´́o-
ben temették el. 1964-ben el-
hunyt feleségét, Auguszta f´́oher-
cegn´́ot is ide temették. Földi ma-
radványaikat 1992-ben hazahoz-
ták és a Budai Várpalota alatt lé-
v´́o nádori kriptában újratemették.
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Rétsági kalauz

rtv.retsag.net

A Rétsági Televízió havi programja. Na-
ponta 24 órában képújság, hirdetésekkel,
aktuális információkkal
2008. augusztus 12. kedd 19.00 

Összefoglaló Orbán Viktor beszédé-
b´́ol

2008. augusztus 26. kedd 18.00 
RTV Híradó - Riportok, tudósítások
aktuális eseményekr´́ol 

2008. augusztus 27. szerda 18.00 és 19.00
RTV Híradó ismétlése 

2008. augusztus 28. csütörtök 18.00 
RTV Híradó ismétlése

2008. augusztus 29. péntek 18.00 és 19.00
RTV Híradó ismétlése

A részletes m´́usor megtalálható a képúj-
ságban a retsag.hu és az rtv.retsag.net hon-
lapon.

Fénymásolási lehet´́oség
A Városi M´́uvel´́odési

Központban, a Könyvtárban
A/4, A/3 méretben, 50 %–200 %ig

kicsinyítéssel, nagyítással.
A/4-es oldal 50 Ft (ÁFA-val)

A/3-as oldal 100 Ft (ÁFA-val)

Programajánlat

Augusztus 3. vasárnap
a pusztaszántói lovaspályán
Díjugrató lovasverseny
Program:10.00 Rajtengedély vizsga
11.00 C/0 kategóriás díjugrató ver-
seny, 12.00 B/1 kategóriás díjugrató
verseny, 14.00 B/2 kategóriás díjugra-
tó verseny, 15.00 B/3 kategóriás díjug-
rató verseny, 16.00 MINI-MAXI ver-
seny Tombola nyeremények: Kisbor-
jú, kiskecske, bárány, nyuszi, és egyéb
ajándéktárgyak. Gyerekeknek egész
nap lovagoltatás. A rendezvényre a be-
lépés díjtalan, a helyszínen büfé üze-
mel.

Augusztus 8. kedd
a m´́uvel´́odési központ aulájában
El´́otéri fotódokumentációs kiállítás:
Mi történt júliusban?

Augusztus 13. szerda, 10.00 órakor
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
Mesemozi - filmvetítés gyerekeknek
Vigyázz, kész, szörf!
Színes magyarul beszél´́o amerikai ani-
mációs film, 88 perc
Belépés díjtalan

Augusztus 16. szombat
a m´́uvel´́odési központ galériájában
Rétság - Léva - 1968
cím´́u megemlékezés
A programból: 10.00 A vendégek ér-
kezése, a kiállítás megtekintése 10.20
Konferencia 13.00 Baráti találkozó a
Civil Szervezetek Házában
A kiállítás megtekinthet´́o szeptember
13-ig.

Augusztus 20. szerda
a Nagyparkolóban
Szent-István Napi Ünnepség
A programból:
17.00 Folklór-m´́usor - a helyi gyermek
néptánc együttes és feln´́ott táncosok
közrem´́uködésével
17.30 Operett-összeállítás
18.30 Modern-tánc bemutató
19.00 Ayala - kabarém´́usor
20.00-24.00 Utcabál
közben 22.00-kor Tüzijáték

Augusztus 29. péntek, 17.00 órától
a m´́uvel´́odési központ galériájában
A Rétsági Fotó Kör kiállítása

Augusztus 30. szombat, 20.00 órától
a m´́uvel´́odési központ színháztermében
WOLFRAM
heawy metal koncert
Belépés ingyenes.

Mozim´́usor

Augusztus 1. péntek 18.30 órakor
A vasember
Színes, magyarul beszél´́o amerikai ak-
ciófilm, 126’

Augusztus 8. péntek 18.30 órakor
Míg a jackpot el nem választ
Színes, magyarul beszél´́o amerikai ro-
mantikus vígjáték, 99’

Augusztus 15. péntek 18.30 órakor
Totál turbó
Színes, magyarul beszél´́o amerikai ak-
ciófilm, 129’

Augusztus 22. péntek 18.30 órakor
Indiana Jones és a kristálykoponya ki-
rálysága
Színes, magyarul beszél´́o amerikai ka-
landfilm, 123’

Augusztus 29. péntek 18.30 órakor
A hihetetlen Hulk
Színes, magyarul beszél´́o amerikai
fantasztikus akciófilm, 114’

Jegyek ára: 300 Ft Inf.: Endrész István
kulturális szolgáltató 30/3325934

Kiscsoportok 
a m´́uvel´́odési központban

Cukorbeteg Klub Minden hónap 2. kedd,
18.00 órától (augusztus. 12.) Vezeti:
Rácz Erzsébet

Rétsági Fotó Kör feln´́otteknek Minden
hónap 1. és 3. hétf´́ojén 18.00 órától
(augusztus 4. 11. 25.) Vezeti: Vargáné
Fidel Ágota

Spangár András Irodalmi Kör - Börzsö-
nyi Helikon Havonta egy alkalommal
Vezeti: Krasznai Gyula és Varga Nán-
dorné

Gobelin Kör Minden hónap 1. hétf´́ojén
18.00 órától (aug. 4.) Vezeti: Várszegi
István

Újrakezd´́o angol nyelvi kurzus Minden
kedden és csütörtökön 17.15 órától
Vezeti: Kaltenecker Anikó

N´́oi torna Minden hétf´́on és csütörtökön,
18.00 órától

Jóga Minden hétf´́on és csütörtökön, 19.00
órától

Nyári szünet: T´́uzzománc Kör; Kézm´́uves
M´́uhely; Színjátszó kör; Fotó szakkör;
Reiki - Útkeres´́ok Klubja.

Istentiszteletek 

a m´́uvel´́odési központban:

REFORMÁTUS EGYHÁZ: Minden hó-
nap  1. és 3. vasárnapján, 8.00-tól
9.30-óráig

AGAPÉ GYÜLEKEZET: -AGAPÉntek-
Minden pénteken, 18.00-tól

Nyári nyitva tartás

Könyvtár:
Hétf´́o: 11.00-16.00
Kedd-péntek  9.00-17.00
Szombat: Zárva

M´́uvel´́odési Központ:
Hétf´́o-csütörtök: 08.00-20.00
Péntek: 08.00-21.00
Szombat: 17.00-21.00
Vasárnap Zárva
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Pályázati felhívás
NÓGRÁD MEGYEI ALKOTÓK RÉSZÉRE

A pásztói Athéné Alkotó Kör “Szabadság
és sorsszer´́uség” címmel irodalmi és kép-
z´́om´́uvészeti pályázatot hirdet minden
Nógrád megyei alkotó részére. Mindenki
egy alkotással pályázhat m´́ufaji, technikai
és terjedelmi megkötés nélkül. 

Kivételt képeznek a képsorozatok és
versciklusok, amelyek maximum három
részesek lehetnek. 

Indokolt esetben zs´́uri fenntartja a jo-
got a sorozat megbontására. 

A legjobb alkotásokból kiállítást szer-
vezünk, a díjazott irodalmi alkotások (il-
letve kiválasztott részleteik) a díjkiosztó
ünnepségen elhangzanak. 

A  pályázat  jeligés,  az  alkotók  ne-
vét, címét, elérhet´́oségét zárt borítékban

kérjük az alkotásokhoz mellékelni.
A pályázathoz gondolatébreszt´́oként

javasoljuk Hamvas Béla-Kemény Katalin
“Forradalom a m´́uvészetben” cím´́u köny-
vének “A modern m´́uvészet egzisztenciá-
lis problémája” cím´́u fejezetét. 

A szöveg elérhet´́o a következ´́o interne-
tes oldalon: http://www.artpool.hu/Ham-
vas/Forradalom/egzisztencialis.html

Beküldési, beadási határid´́o: 2008.
szeptember 8.

Cím: Athéné Alkotó Kör Pásztó,
Nagymez´́o út 3. 3060

További információ: Bottyán Katalin,
0620/2996618, Zsiga Lajos: 06(30) 458-
1050

E-mail: athene.alkotokor@gmail.com

Pályázat a Spangár-díjra

A rétsági Spangár András Irodalmi Kör
pályázatot hirdet a vers és prózaírók
részére.

A pályázaton korhatár és a témakör
megkötése nélkül, minden alkotó részt ve-
het. Az írásokat digitálisan is kérjük mel-
lékelni. A pályázatok terjedelme nem ha-
ladhatja meg az öt gépelt oldalt. 

A jeligés pályázatok mellé, zárt borí-
tékban kérjük mellékelni a jelige feloldá-
sát. Egy jeligéhez maximum három írás-
m´́u tartozhat.

Az írásm´́uvek leadási határideje:
2009. január 15.

Cím: Spangár András Irodalmi Kör
Városi M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár
2651 Rétság, Rákóczi út 26., Pf.: 24.

A legjobbnak ítélt alkotás elnyeri a
díszes kivitel´́u Spangár András emlékpla-
kettet és a hozzá járó oklevelet.

Az arra érdemes írásokat megjelentet-
jük a Kör 2009. évi antológiájában és a
Kör honlapján is.

Insomnia koncert

A tehetséges fiatal zenészek ismét önálló
koncerten mutatkoztak be. A szabadtérre
tervezett rendezvényt az es´́o a színházte-

rembe parancsolta, de lelkes közönség itt
is megtapsolta a modern zenét játszó rét-
sági fiatalokat.

Pályázat - Jókai-díj 2009

A Jókai Közm´́uvel´́odési és Múzeum
Egyesület (Rév-Komárom, Szlovákia) és
a Falvak Kultúrájáért Alapítvány (Buda-
pest, Magyarország) pályázatot hirdet :
1. Pályázat címe: Jókai - díj
2. A pályamunkák beérkezési határideje:

2008. szeptember 30.
3. A pályázatról: 
a) 2009-es évi téma: Beöthy Zsolt, az iro-

dalomtörténész, a közéleti személyi-
ség

b) Pályázni nyomtatásban meg nem je-
lent munkával - szépirodalmi alkotás-
sal, történeti tanulmánnyal, értekezés-
sel lehet, melynek terjedelme legalább
10 oldal, de nem haladja meg a 45 ezer
karaktert, 12-es bet´́umérettel írva,
másfeles sortávolság használata mel-
lett, amelynek közlési jogával a szerz´́o
rendelkezik.

c) A pályázat jeligés. A küls´́o borítékra
kérjük ráírni: „Jókai - díj, pályázat”. A
pályam´́uhöz külön, zárt borítékban
csatolandó szerz´́ojének neve, lakcíme,
e-mail címe, telefonelérhet´́osége, s
nyilatkozata arról, hogy a pályam´́u
nyomtatásban még nem jelent meg.
Ezen a borítékon is kérjük feltüntetni
a pályázó jeligéjét. 

d) A pályázatokat egy nyomtatott pél-
dányban, minden oldalon jeligével el-
látva és digitális formában - PDF, illet-
ve WORD, CD-n kell benyújtani az
alábbiakban megadott címre. 

(e) A pályázatok értékelésre kerülnek. A
pályam´́uvek tartalmi értékelése mel-
lett külön hangsúlyt fektetünk a dolgo-
zatok nyelvi - stílus, stilisztika, helye-
sírás - színvonalára.

(f) Az alapítók a pályázatra érkezett, s a
bírálóbizottság által arra érdemes írá-
sokból egy antológia kiadását tervezik.

4. A döntés és értékelés: A legmagasabb
értékelést kapott m´́uvek közül az ala-
pítók által felkért nemzetközi bírálóbi-
zottság legkés´́obb 2009. február 15-ig
hozza meg döntését.

5. A Jókai-díj tárgyiasult formája Jókai
Mór kezének márványlapon elhelyezett
festett gipszmásolata, melyhez 30.000
szlovák korona pénzjutalom társul a bí-
rálóbizottság döntése alapján.

6. Az elismerés 2009. februárjában, Jókai
Mór születésnapja alkalmából Rév-
Komáromban kerül átadásra.

7. A díjnyertes m´́u els´́o felhasználási joga
az alapítókat illeti.

8. A nem díjazott szövegeket az alapítók
nem ´́orzik meg, s nem küldik vissza. 

Levélcím:Jókaiho veobecnovzdelávacie a
múzejné zdruzenie - Jókai Közm´́uve-
l´́odési és Múzeum Egyesület, Val-
chovnícka 2 (Csapó u. 2), 945 01 Ko-
márno, Szlovákia, vagy Falvak Kultú-
rájáért Alapítvány 1143 Budapest, Ste-
fánia út 33, Magyarország
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Hangadó – Rétság város lapja. Megjelenik havonta, 1250 példányban. A lap díjtalan.
Kiadja a Városi M´́uvel´́odési Központ és Könyvtár 2651 Rétság, Rákóczi út 26. Telefon 35/350-785 

 Felel´́os kiadó: Végh József.  Felel´́os szerkeszt´́o: Végh József. 
Nem kért kéziratokat nem ´́orzünk meg és nem küldünk vissza! 

A lap levélcíme: 2651 Rétság, Pf.: 24. A lapterv és tipográfia Girasek Károly munkája. 
Készült Rétságon a GREEN DRUCK Nyomdaipari Bt. nyomdájában. Felel´́os vezet´́o: Pál György. ISSN 1216–2914.

Apróhirdetések
A Hangadó Szerkeszt´́osége úgy határozott,
hogy – kísérleti jelleggel – lehet´́oséget ad min-
den kedves olvasójának arra, hogy a lapban
maximum 100 bet´́u terjedelemben ingyenesen
jelentesse meg a magánjelleg´́u apróhirdetéseit.

Lakatosokat, hegeszt´́oket, vízvezeték szere-
l´́ot 700.- Ft-os bruttó órabérrel felveszünk.
Bejárás az Rt. gépjárm´́uvével. Szükség ese-
tén térítésmentesen szállást biztosítunk. Je-
lentkezés személyesen: HM ARMCOM Zrt.
2100 Gödöll´́o, Dózsa Gy. út 63/a. Telefon:
30/659-7869

Rétság központjában az Orgona közben  52
m2-es, 2 szobás, gázf´́utéses, alacsony rezsi-
j´́u lakás ELADÓ, 7,6 M Ft-ért. Tel.: 06/35-
350-104

Rétság központjában 87 m2-es öröklakás el-
adó. Egyéni gáz és víz, alacsony rezsi. Tel:
06-30-579-9881

ELADÓ! ALSÓPETÉNYI, 72 m2-es, 2 szo-
bás, összközm´́uves ingatlanomat eladom,
vagy elcserélem, 1 szobás, összkomfortos,
kis házra. Szép panoráma, jó leveg´́o. Irány-
ár: 7,5 MFt Tel.: 30/531-7306

Alsópetényben eladó családi ház! Teljes
összkomfort: víz, villany, gáz, csatorna, nyá-
ri konyha, garázs-szerel´́oaknával. 1010m2-
es kert, cirkóf´́utés. Irányár: 8,5 MFt. Érd.:
35/380-195

ELADÓ! 1 éves Sony autós CD lejátszó:
(MP3 formátumot is lejátszik) 4X50W-os,
levehet´́o el´́olap, 2 db Sony hangfallal. Ár
megegyezés szerint. Érd.: 70/611-3402

Dr Bill Tanár vállal: angolul olvasás, írás,
szóbeli felkészítést az OXFORD HEAD-
WAY Programból. Telefon: 06/30-307-6526

Rétságon ELADÓ a központtól 5 percnyi
járásra a Rózsavölgyi út 7. sz. alatt, szintes
társas családi ház. 4 szoba, garázzsal és kert-
tel. Központi víz-gáz van. Irány ár: 15 MFt.
Telefon: 20/256-1450

Lakatosokat, hegeszt´́oket 700 Ft-os bruttó
órabérrel felveszünk. Bejárás az Rt. gépjár-
m´́uvével. Szükség esetén térítésmentes
munkásszállás. Jelentkezés személyesen:
HM ARMCOM Zrt. 2101 Gödöll´́o, Dózsa
Gy. út 63/a. Telefon: 30/659-7869

Marketing osztályvezet´́ot (3 év vezet´́oi gya-
korlattal), felveszünk híradástechnikai sza-
kon végzett okleveles villamosmérnök
(üzemmérnök) végzettséggel, angol nyelv-
tudással. Bérezés megegyezés szerint. Je-
lentkezés szakmai önéletrajz, és végzettsé-
get igazoló okmányok másolatainak benyúj-
tásával. Postacím: HM ARMCOM Zrt. 2101
Gödöll´́o, Pf.: 395. Telefon: 30/659-7869

Fülzúgás - Tinnitus

A sikeres lézeres önterápia Svájcból – Végre itt van!

Miután az elmúlt években világszerte
több, mint 10.000 beteget kezeltek,
rendkívül eredményesen, a svájci lágy-
lézer rendszerrel, a legújabb, tovább-
fejlesztett TinniTool EarLaser már Ma-
gyarországon is elérhet´́o.

A fülzúgás (Tinnitus) és más, hasonló
bels´́o fül rendellenességek, mint a fülzú-
gásnak tulajdonítható átmeneti nagyothal-
lás, füldugultság érzés, a szédülés (mor-
bus Méniére), az akut halláscsökkenés,
valamint a halláskárosodás kezelését az
érintettek saját maguk végezhetik el, ott-
hon kényelmesen. A kezelés teljesen biz-
tonságos és fájdalommentes. 

A TinniTool koncentrált gyógyászati
lézerfénye stimulálja a glükóz égetését,
ezáltal javítja a sejtek ATP ellátását. Az
ATP kulcsfontosságú anyag a sejtjeink-
ben. Az EarLaser rendszeres használata
képes az alulm´́uköd´́o és ezáltal károsodó

sejtek regenerálódását el´́osegíteni, gyorsí-
tani.

Az EarLaser a szükséges energiát kon-
centráltan és pontosan a kezelend´́o, beteg
területre juttatja egy speciális üvegszál
kábel segítségével.

Elemmel m´́uködik, könnyen kezelhe-
t´́o, kényelmesen illeszkedik a fejre. A lé-
zersugár még a b´́or alatti (szubkután) ré-
tegeken is áthatol és gyógyító bio-stimu-
lálóként m´́uködik közvetlenül a köt´́oszö-
vet anyagcseréjére hatva.

A lézerkezelés a hosszú, klinikai és
orvosi gyakorlati tesztelésen sikerrel vizs-
gázott. Az EarLaser biztonságosságát és
hatékonyságát orvosi tanulmányok sora
bizonyítja.

További információért keresse fel a
www.tinnitool.hu honlapot, vagy szaküz-
letünket: 2600. Vác. Dr Csányi L. krt 52.
Vörösházban Tel.: 06-27/304-663
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